
Núm. 170
11 de diciembre de 2021

Fascículo 252 - Sec. III. - Pág. 50374

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE SON SERVERA

12399 Concesión de ayudas para el inicio del curso dirigidas al alumnado empadronado en el municipio de
Son Servera y escolarizado en el curso 2021-2022, en educación infantil de segundo ciclo, Educación
primaria, educación secundaria obligatoria, bachillerato, formación profesional o universidad

La Alcaldía del Ajuntament de Son Servera (Illes Balears), mediante el Decreto núm. 2021-1852, de 7 de diciembre, ha resuelto lo siguiente:

Examinadas las solicitudes presentadas por las personas interesadas en obtener la subvención aprobada por Decreto de la Alcaldía núm.
2021-1654 de 5 de noviembre de 2021, y publicada en el BOIB núm. 58 de 4 de mayo de 2021, se evalúan las solicitudes presentadas, de
conformidad con los criterios, formas y prioridades de valoración establecidos en las bases reguladoras y la convocatoria del procedimiento
de concesión de ayudas para el inicio de curso dirigida al alumnado empadronado en el municipio de Son Servera y escolarizado en el curso
2021-2022, en educación infantil de segundo ciclo, educación primaria, educación secundaria obligatoria, bachillerato, formación profesional
o universidad.

Visto el informe de la Interventora municipal, de fecha 3 de diciembre de 2021, que fiscaliza en conformidad la ayuda solicitada.

En virtud del artículo 24.4 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y previo informe de fiscalización por parte de la
interventora municipal,

RESUELVO

 Aprobar la concesión de ayudas para el inicio de curso dirigida al alumnado empadronado en el municipio de Son Servera yPRIMERO:
escolarizado en el curso 2021-2022, en educación infantil de segundo ciclo, Educación primaria, educación secundaria obligatoria,
bachillerato, formación profesional o universidad, en relación con las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se señala:

 

BENEFICIARIO/A
REGISTRO DE
ENTRADA

DNI/NIE/NIF IMPORTE

1
SEBASTIAN PERELLO CARBONELL 2021-E-RE-3166

**33767**                      300 €

2
DESIREE NCHUCHUMA MORENO 2021-E-RE-3170

**52134**                      300 €

3 MARINA QUEVEDO MARTIN
2021-E-RE-3171

**33544**                      300 €

4
EVA BOGOMILOVA BORISOVA 2021-E-RE-3231

**18073**                      150 €

5
RAMON GOMILA FULLANA 2021-E-RE-3242

**21788**                      300 €

6
JOANELL PEREZ RIZO 2021-E-RE-3290

**92335**                      150 €

7
ZUZANA KOUDELKOVA 2021-E-RC-7271

**94660**                      300 €

8 AMALIA MUÑOZ SERVERA
2021-E-RC-7322

**52300**                      150 €

9
MARGARITA PRIETO GARCIA 2021-E-RC-7433

**71120**                      150 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

70
/1

10
18

53

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 170
11 de diciembre de 2021

Fascículo 252 - Sec. III. - Pág. 50375

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 

BENEFICIARIO/A
REGISTRO DE
ENTRADA

DNI/NIE/NIF IMPORTE

10
MARIA NOELIA ANDRES SANCHEZ 2021-E-RC-7458

**08968**                      150 €

11
MARIA ISABEL GUISADO GONZALEZ 2021-E-RC-7463

**53857**                      150 €

12
ALICIA ESMERALDA BAUDIL GUAL 2021-E-RC-7524

**34264**                      300 €

13
MANUELA SANTIAGO FERNANDEZ 2021-E-RC-7531

**15979**                      150 €

14
NOELIA DIAZ VARELA 2021-E-RC-7535

**61542**                      150 €

15
CATALINA BEL NEBOT MOREY 2021-E-RC-7553

**52374**                      150 €

16
CRISTINA TEJADA SANS 2021-E-RC-7556

**06917**                      300 €

17
MARTA MASDEU PARERA 2021-E-RC-7583

**53504**                      300 €

18
NAOMI AGUILERA PAVON 2021-E-RC-7623

**52389**                      150 €

19
ANTONIO NAVARRO NEBRERA 2021-E-RC-7640

**57006**                      300 €

20
FRANCISCA GARCIA HORRACH 2021-E-RC-7648

**57060**                      150 €

21
MARIA FRANCISCA PERELLO CARBONELL 2021-E-RE-3431

**34202**                      300 €

22
IVAN GARCIA LLAMAS 2021-E-RE-3435

**52115**                      150 €

23
MARIA DEL PILAR RAMIREZ MONTERO 2021-E-RC-7706

**51556**                      300 €

24 AGNIESZKA MONIKA TYRPIN
2021-E-RC-7707

**28886**                      150 €

25
JENIFER ROMERA RUEDAS 2021-E-RE-3463

**51616**                      150 €

26
ELENA MARIA MOLINA SORIANO 2021-E-RE-3466

**52233**                      150 €

27 MARIA JOSE RUIZ VILLALTA
2021-E-RC-7724 **66953**

                     300 €

28
KETY AZUCENA VERA MEJIA 2021-E-RC-7743 **69385**

                     300 €

29
SOFIA VILCHEZ RUIZ 2021-E-RE-3487 **62222**

                     150 €

30
ESMERALDA EXPOSITO GUERRERO 2021-E-RC-7768 **57460**

                     150 €

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

70
/1

10
18

53

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 170
11 de diciembre de 2021

Fascículo 252 - Sec. III. - Pág. 50376

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 

BENEFICIARIO/A
REGISTRO DE
ENTRADA

DNI/NIE/NIF IMPORTE

31
MARIA VICTORIA GALLARDO FERNANDEZ 2021-E-RC-7809 **53605**

                     300 €

32
MARIA ANGELES CABEZA GARVIN 2021-E-RC-7814 **57153**

                     150 €

33
IRIS GASCON CUESTA 2021-E-RC-7819 **52226**

                     150 €

34
MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ JUSTICIA 2021-E-RC-7820 **11939**

                     150 €

35
JESSICA SOLIS HOYAS 2021-E-RC-7829 **022946**

                     300 €

36
NOEMI MULLOR KUSTER 2021-E-RC-7843 **53996**

                     300 €

37
INMACULADA CANSADO RODRIGUEZ 2021-E-RC-7848 **53835**

                     150 €

38
ANTONELLA ROSSETTO 2021-E-RC-7881 **16976**

                     300 €

39 ERUNDINA NEBOT LLANERAS
2021-E-RC-7905 **51711**

                     300 €

40
DAHIANA BERENICE HERRA ROSO 2021-E-RC-7916 **51001**

                     300 €

41
MARIA ADORACIÓN PEREGRINA AGUADO 2021-E-RC-7926 **66817**

                     300 €

42
FRANCISCA NEBOT LLANERAS 2021-E-RC-7929 **51711**

                     300 €

43
MARIANNY ELIZABETH HERRA ROSO 2021-E-RC-7933 **51060**

                     150 €

44
DIOKHANE SEYNABOU 2021-E-RC-7938 **90344**

                     300 €

45
SYED HASSAN ALI RIZVI 2021-E-RC-7948 **81766**

                     300 €

46
BRIGIDA PARRA MORALES 2021-E-RC-7956 **26074**

                     450 €

47
MARIA ANGELES BERMEJO GONZALEZ 2021-E-RC-7959 **20348**

                     450 €

48   CATALINA SERVERA LLULL
2021-E-RC-7960 **822756**

                     300 €

49
GLORIA MASSANET HIDALGO 2021-E-RC-7962 **52209**

                     300 €

50
FERNANDO GARCIA RODRIGUEZ 2021-E-RE-3547 **34002**

                     650 €

51
ANTONI VIVES ANDREU 2021-E-RE-3552 **21658**

                     350 €

SEGUNDO: Desestimar las solicitudes de concesión de la ayuda por incumplimiento de los requisitos necesarios para acceder a la

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

70
/1

10
18

53

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 170
11 de diciembre de 2021

Fascículo 252 - Sec. III. - Pág. 50377

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

subvención, por el motivo que se indica a continuación:

 

SOL.LICITANTE
REGISTRO DE
ENTRADA

DNI/NIE/NIF Motivo de la exclusión

1
FRANCISCA ROTGER
FEMENIA

2021-E-RC-7257 **21889**
No cumple con el punto 5.3 de número de miembros de la unidad
familiar y límite de ingresos anuales.

2
JORDI MARTINEZ
GALLEGO

2021-E-RE-3256 **58408**

No cumple el punto 1.2 de las bases reguladoras que especifica
que las ayudas son por alumnado empadronado en el municipio
de Son Servera, que esté matriculado en un centro público o
concertado de Educación Infantil de segundo ciclo, Educación
Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato,
Formación Profesional o Universitario.

3 BIEL BRUNET SERVERA 2021-E-RE-3269 **58664**

Presenta matrícula de centro privado. No cumple el punto 1.2 de
las bases reguladoras que especifica que las ayudas son por
alumnado empadronado en el municipio de Son Servera, que esté
matriculado en un centro público o concertado de Educación
Infantil de segundo ciclo, Educación Primaria, Educación
Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional o
Universitario.

4 MARIA CANGAS RUIZ 2021-E-RC-7586 **17845**
No cumple con el punto 5.3 de las bases: los ingresos anuales
superan el límite por el número de miembros de la unidad
familiar

Contra esta resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante el
Alcalde/sa de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado o la Sala que resulte
competente, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso - Administrativa. Si se optara por interponer el
recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya
producido su desestimación por silencio. Todo ello, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso estime más conveniente en
su derecho.

 

Son Servera, documento firmado electrónicamente (7 de diciembre de 2021)

La alcaldesa
Natalia Troya Isern

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

70
/1

10
18

53

https://www.caib.es/eboibfront/

		2021-12-10T14:02:11+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1639141331264
	Aprobación del documento




